NEWS RELEASE
報道機関各位

《本件に関するお問い合わせ》

株式会社 AMBITION 担当：大塚

TEL：03-6439-8905/FAX：03-6439-8915/E-mail：ir@am-bition.jp

営業時間 平日）10:30～18:00、土日祝）休み

2018年 4月 26日

株式会社ＡＭＢＩＴＩＯＮ

アクセルラボと IoT サービス共同開発に関するお知らせ

株式会社 AMBITION(マザーズ上場、証券コード「3300」、本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 清水 剛、

以下、「AMBITION」)は、 株式会社アクセルラボ(本社：東京都渋谷区、代表取締役：宇田川 大輔、以下「アク

セルラボ」)との間で、IoT サービスの共同開発を行うことについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

■概要

AMBITION は、入居者の更なるサービス向上のために、子会社の株式会社ヴェリタス・インベストメントが自社開発し

たデザイナーズマンションを IoT 搭載のスマートホームとして、近未来的なスマートライフを実現するため、アクセルラボ

と IoT サービスの為のアプリを共同開発することについて合意いたしました。

IoT 物件の普及に伴い、使いやすいアプリの開発が不可欠となってきています。入居者にとって心地良い住まいの

実現には、それを誘導するアプリの開発は必須です。AMBITION は、入居者にとってより利便性があり、より安全性の

高いスマートアプリを開発することを決定しました。

スマートリモコンのシステムにより、エアコン、照明、給湯器等のあらゆるものがスマートフォン一つで操作可能となりま

す。エアコンやテレビなどの家電製品の制御や、ドア・窓の開閉を含めた室内環境の確認などをスマートフォンの専用

アプリにより遠隔操作できるサービスです。また不在時にドアや窓が開けられた際は異常をお知らせします。

今後は、『WEB カメラみまもり機能』により、室内を外部から確認できるなどのセキュリティサービスの開発にも注力

し、入居者が安心して生活できる住居空間を実現します。AMBITON の「住まい」の未来を創造するという企業理念に

あるように、今後も更に対象物件を拡大して、入居者の利便性・安全性の提供を追求して参ります。

mailto:ir@am-bition.jp

《本件に関するお問い合わせ》

株式会社 AMBITION 担当：大塚

TEL：03-6439-8905/FAX：03-6439-8915/E-mail：ir@am-bition.jp

営業時間 平日）10:30～18:00、土日祝）休み

■今後の見通し

本業務提携が平成30年6月期の当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

以上

【株式会社アクセルラボ会社概要】

アクセルラボは、スマートホームに関するプラットフォーム事業、およびウェブメディア事業を主軸とした会社として、2017 年 7 月に

設立。同社では自社開発ＩｏＴ「ａｌyｓｓａ．（アリッサ）」の更なる開発を行い、住空間のスマート化を実現しました。新たな機能として、入

居者やオーナーとインタラクティブにコミュニケーションが図れるアプリシステム「ａｌyｓｓａ．ｃｌｏｕｄ（アリッサクラウド）」の開発を進めま

す。また、赤外線・Ｗｉ－Ｆｉ・Z-wave 等さまざまな規格に対応した IoT デバイスの開発を進めています。

所在地：東京都渋谷区渋谷2-9-8 日総第25ビル3階

代表者：代表取締役 宇田川 大輔

設立日：2017 年 7 月

資本金：80,000,000円

事業内容：IoT機器の開発、販売、アプリ開発、WEBメディア事業

ＵＲＬ：https://accel-lab.com/

【株式会社 AMBITION 会社概要】

 AMBITION は、都心でデザイナーズマンションのサブリース(転貸)事業を中心に展開する不動産会社であります。サブリース

事業の「かりあげ王」、賃貸仲介事業「ルームピア」「バロー」、売買事業「かいとり王」、不動産開発事業「ヴェリタス・インベストメン

ト」、保険事業「ホープ少額短期保険」を通じて、顧客の様々なライフステージに適応する事業を展開し、2007 年の設立以来、業

績は急拡大しております。顧客満足度の向上を目的としたカード決済、賃貸保証業務、民泊募集の代行サイト、不動産物件の売

却を見据えて投資家を多数抱える団体との提携などによる集客力の強化、AI（人工知能）を取り入れた自動接客システム「AI チ

ャットルームピア」など、他社に類を見ない不動産会社として次々と新たな強みを打ち出しております。今後は開発・企画・仕入

れ・賃貸管理・売買仲介・賃貸仲介・販売・民泊・保険までをワンストップでカバーし、顧客の多様なニーズに応えることを戦略に

掲げております。

所在地：東京都渋谷区神宮前二丁目 34 番 17 号

代表者：代表取締役社長 清水 剛

設立日：2007 年 9 月 14 日

資本金：379,780,200 円（払込資本：719,560,400 円）   ※2017 年 12 月 31 日現在

事業内容：プロパティマネジメント事業、賃貸不動産事業、売買不動産事業、Web 営業事業、法人営業事業、 賃貸

管理受託事業、不動産開発事業、少額短期保険事業

ＵＲＬ：http://www.am-bition.jp/

mailto:ir@am-bition.jp
https://accel-lab.com/
http://www.am-bition.jp/